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1. Organisation och uppdrag 
1.1 Kommunrevisionens uppdrag 
Kommunrevisionen är kommunfullmäktiges granskningsorgan och har till uppgift att granska nämnders och styrelsers 

verksamhet. Revisorernas uppgift enligt kommunallagen är att granska all verksamhet som bedrivs inom styrelser och 

nämnders ansvarsområden i den omfattning som följer av god revisionssed. Kommunrevisionen utförs på 

kommunfullmäktiges uppdrag av förtroendevalda revisorer med biträde av sakkunniga yrkesrevisorer inom ramen för 

gällande reglemente och god revisionssed. Revisorerna bestämmer själva inom tilldelade ekonomiska ramar inriktning 

och omfattning av sin granskning. 

Vi, kommunrevisorer i Vaggeryds kommun har, granskat kommunstyrelsens och nämndernas verksamhet i syfte att 

bedöma och pröva om verksamheterna har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen inom nämnderna har varit 

tillräcklig. 

Granskningen har utförts i enlighet med den beslutade revisionsplanen. Revisionsplanen baserades på den bedömning 

av väsentlighet och risk som vi revisorer har utfört med stöd av sakkunniga biträden. 

1.2 Organisation och ekonomi 

1.2.1 Organisation 

Kommunrevisionen i Vaggeryds kommun består av 5 av fullmäktige valda revisorer. 

Namn Uppdrag Övriga uppdrag 

Göran Svensson Revisor, 
ordf. 

Lekmannarevisor för Vaggeryds Energi AB, Vaggeryds Elnät AB och 
Vaggeryds Mark AB. 

Inger Strandlund Revisor, v. 
ordf. 

Lekmannarevisor för Vaggeryd-Skillingaryds Bostads AB (VSBo) samt revisor 
i Samverkan Återvinning Miljö (SÅM). Revisor i Vaggeryds IP. 

Linnea Graab Revisor Lekmannarevisor för Vaggeryd-Skillingaryds Bostads AB (VSBo). 

Tore Olsson Revisor Revisor för överförmyndarnämnden. Revisor i ett antal stiftelser. 

Göran Sonesson Revisor Lekmannarevisor för Vaggeryds Energi AB, Vaggeryds Elnät AB och 
Vaggeryds Mark AB. Revisor i Movalla IP. 

För fullgörande av revisionen har revisorerna biträtts av Deloitte AB. Avtal med sakkunniga biträden innebär att 

Deloitte AB granskar delårsbokslut, årsredovisning samt vid behov genomför de fördjupade granskningar som 

revisorerna finner påkallade. Deloitte stödjer även revisorerna i det löpande revisionsarbetet. 

Kompetensutveckling under 2025 

Flera revisorer deltog i en utbildnings- och erfarenhetsdag arrangerad av Deloitte, där förtroendevalda revisorer från 

flera andra kommuner deltog. Några av revisorerna deltog i SKRs digitala kurser/utbildningar. Ordförande och vice 

ordförande har deltagit gemensamma möten med regionens revisorer samt ordförande och vice ordförande i övriga 

kommuner i länet. Revisorerna genomförde erfarenhetsutbyte med förtroendevalda revisorer i Sävsjö kommun vid två 

tillfällen under 2025 (februari och december), inklusive studiebesök på äldreboendet Mejeriet i Skillingaryd.  

1.2.1 Ekonomi 

Revisorernas budget för 2025 uppgick budgeten för de förtroendevalda revisorerna 916 tkr. Revisionen redovisar ett 

resultat i balans för 2025. Verksamheten har kunnat bedrivas inom ramen för den fastställda budgeten. 

2. Verksamhet och insatser 
Nedan redovisas kommunrevisorernas sammanträden, granskningsinsatser, dialogmöten och övrig 

informationsinsamling under 2025. 

2.1 Sammanträden och övriga möten 

Förtroendevalda revisorer har under året haft 11 sammanträden (ordinarie och extra möten) under 2025. Vid vissa av 

dessa har politiska företrädare och tjänstemän bjudits in för att presentera sina ansvarsområden eller redovisa 



 

 

frågeställningar som revisorerna har aktualiserat. Utöver ordinarie sammanträden och möten med politiska 

företrädare och tjänstemän har revisorerna haft särskilda överläggningar med samtliga nämnder.  

2.2 Möten med KF presidium 

Revisorerna har under 2025 haft flera möten och överläggningar med kommunfullmäktiges presidium, där revisionens 

budget, uppdrag och hantering av granskningsrapporter diskuterats. Vid ett KF-sammanträde (april) uppstod en 

upprörd debatt kring revisionsberättelsen, som revisorerna noterade och reflekterade över. 

2.3 Kommunikation och information 

Revisorernas kommunikation med allmänheten har under 2025 huvudsakligen skett genom enskilda kontakter med 

kommuninvånare som vänt sig till revisorerna med frågor eller synpunkter. Förda samtal och framförda synpunkter 

har rapporterats till revisionskollegiet. Förtroendevalda revisorer har med stöd av sakkunnigt biträde presenterat 

vissa fördjupade granskningar för kommunfullmäktige. Revisorerna har även offentliggjort sina granskningsrapporter 

på kommunens hemsida. 

2.4 Sammanfattning av årets granskning 

2025 årets granskning har baserats på en risk- och väsentlighetsbedömning av styrelsens och nämndernas 

verksamhet. Bedömningen har legat till grund för revisionsplanen för 2025. Granskningen har skett genom 

grundläggande granskning av styrelse och nämnder, granskning av delårsbokslut och årsbokslut/årsredovisning samt 

fördjupade granskningar. 

2.4.1 Grundläggande granskning 

Löpande bevakning 

Revisionen har löpande följt nämndernas arbete genom att ta del av protokoll och handlingar. Utöver läsning av 

protokoll och handlingar och dialogmöten har politiska företrädare och tjänstemän bjudits in för att presentera sina 

ansvarsområden eller för en redovisning av frågeställningar som revisorerna aktualiserat. 

Dialogmötena 

Under hösten 2025 har revisionen genomfört dialogmöte med presidium i respektive nämnd. Syftet med dessa möten 

har varit att öka kännedomen om nämndernas förutsättningar, beslut, ambitioner och interna kontroll, samt att stärka 

kommunikationen mellan revisionen och nämnderna/styrelserna. Efter varje möte har revisorerna sammanställt sina 

väsentligaste iakttagelser och delgett dessa till respektive nämnd genom en återkopplig. Nedan presenteras 

sammanfattning av dialogmötena. 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens presidium beskriver ett långsiktigt utvecklingsarbete inom samhällsplanering och förebyggande 

insatser för barn och unga. Detaljplaner används som verktyg för att underlätta etableringar och bostadsbyggande, och 

kommunen har låg arbetslöshet i länet. En stor del av dialogen rör det förebyggande arbetet där familjecentralen och 

kultur- och fritidssektorn lyfts som viktiga delar, tillsammans med föreningsliv och civilsamhälle. Presidiet beskriver 

att samverkan mellan verksamheter fortfarande kan hindras av stuprör och att förändring tar tid. Ekonomin beskrivs 

som i huvudsak under kontroll, men presidiet medger att man inte alltid håller budget fullt ut. Friskvårdsarbete nämns 

som ett exempel där kostnaderna blivit högre än budget. Kommunen har länets lägsta skattesats, vilket begränsar 

handlingsutrymmet. En stor del av ekonomisamtalet rör strategisk markpolitik och exploateringar, där riktlinjer, 

avtalsformer och juridisk kompetens utvecklats för att minska risker. Presidiet uppger att rollen som 

informationssäkerhetsstrateg varit vakant sedan oktober och att IT-enheten är underdimensionerad i relation till 

uppdraget, med begränsad kapacitet att möta lagkrav som NIS2 och GDPR. Inom intern kontroll uppger presidiet att 

det inte finns internkontrollpunkter för diarieföring eller avtalstrohet, och att senaste internkontrollpunkten för 

ekonomi inom KS egen verksamhet var 2022. Uppföljning av förebyggande arbete beskrivs som svårt att mäta och 

bygger delvis på tillit snarare än kvantitativa utfall. 

Barn- och utbildningsnämnden 

Barn- och utbildningsnämndens presidium beskriver ett verksamhetsår som i hög grad präglas av demografiska 

förändringar med minskande barnkullar. Detta påverkar organisation, lokaler och planeringsförutsättningar inom 



 

 

förskola och skola. Situationen i Klevshult lyfts som ett konkret exempel, där elevunderlaget bedöms som svagt även 

om alla barn i området skulle välja den lokala skolan. Skolskjutsfrågan aktualiseras när elever väljer andra skolor och 

kostnaden inte ingår i skolpengen. Skolresultat och närvaro är återkommande frågor. Presidiet beskriver att hög 

frånvaro, särskilt långvarig frånvaro på högstadiet, påverkar kunskapsutveckling och måluppfyllelse tydligt. 

Hemmasittare identifieras som en grupp som kräver särskild uppmärksamhet. Verksamheten arbetar med riktade 

insatser, samverkan med vårdnadshavare och individuella arbetssätt för att öka närvaro och motivation. Presidiet 

beskriver att analyser av resultat genomförs löpande men att det är ett pågående arbete snarare än en avslutad 

process. Skillnader i resultat och förutsättningar kvarstår mellan skolor, särskilt avseende Hjortsjöskolan 7–9. 

Ekonomiskt redovisar nämnden ett mindre överskott för 2025, trots påverkande faktorer som förändrade volymer. Den 

minskande demografin innebär att kostnadsstrukturen inte alltid förändras i samma takt som elevantalet, vilket 

beskrivs som en utmaning i planeringen. Samverkan kring barn i behov av stöd har förstärkts genom tydligare 

strukturer för elevhälsa och samarbete med socialtjänsten, men uppföljningen av de samlade effekterna behöver bli 

mer systematisk. 

Socialnämnden 

Socialnämndens presidium beskriver 2025 som ett år präglat av omfattande förändringar. Implementeringen av 

arbetstidsdirektivet har genomförts tillsammans med heltid som norm, borttagande av delade turer och 

omstrukturering av schemaläggningen. Förändringarna innebar att 32 nya tjänster tillsattes. Presidiet uttrycker 

frustration över att kompensationen inte motsvarar reformens verkliga kostnader – kommunen fick inledningsvis fem 

av de arton miljoner som behövdes, och ytterligare sju tillfördes året därpå. Nämnden räknar med fortsatt underskott 

även under 2026. Inom hemtjänsten har mindre arbetsgrupper införts, vilket enligt presidiet lett till förbättrad 

arbetsmiljö, minskad sjukfrånvaro och ökad kontinuitet för brukarna. Rekryteringen har gått bättre än väntat, bland 

annat tack vare de mindre teamen. Mentorskap och kollegiala stödstrukturer lyfts som viktiga, särskilt för unga och 

nyutexaminerade handläggare. Samtidigt kvarstår utmaningar – helgarbete belastar särskilt personal i åldrarna 30–40 

år med omsorgsansvar för både barn och äldre, och sjukfrånvaron har börjat öka något igen. Samverkan med skolan 

har utvecklats genom gemensamma möten med barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott, men det operativa 

samarbetet har ännu inte förändrats påtagligt. Presidiet betonar att samverkan i hög grad beror på personkännedom 

och relationer snarare än struktur. Det framkommer även att söktrycket till särskilt boende ökar och att SÄBO 2.0 

bedöms som avgörande för att möta den demografiska utvecklingen – presidiet uttrycker oro för tidsfaktorn. 

Tekniska nämnden 

Tekniska nämndens presidium beskriver att flytten till The Park har präglat verksamhetsåret. Avståndet mellan 

kontorsarbetsplatser och de platser där den praktiska verksamheten bedrivs har ökat, med restider som i vissa fall 

gått från en halvtimme till upp till två och en halv timme. Förvaltningschef, fastighetschef, VA-chef och Gata Park-chef 

uppges vara mest påverkade. Den extra restiden tas från ordinarie arbetstid utan möjlighet till kompensation. Presidiet 

uppger att beslutet om flytten fattades snabbt med begränsat utrymme för politisk beredning. I samband med flytten 

inträffade en säkerhetsincident där ett dokument med personkänslig information skickades fel på grund av en rutin 

som inte uppdaterats. Händelsen hanterades genom en avvikelseanmälan. Nämnden har även fått information om 

hanterade konflikter i organisationen kopplat till flytten. 

Positivt noteras att samlokaliseringen i The Park har ökat kontaktytorna med andra förvaltningar, med fler spontana 

samtal och enklare kommunikation. Presidiet beskriver att verksamheten i stort fungerar i de nya lokalerna. 

Ekonomiskt disponerar nämnden en årlig investeringsram om cirka 20 miljoner kronor för fastighetsinvesteringar och 

underhåll. Presidiet lyfter att det blivit vanligare att ärenden går direkt till nämnden utan föregående beredning i 

arbetsutskott, vilket kan innebära att beslutsunderlaget uppfattas som mindre genomarbetat. Inom intern kontroll 

uppger nämnden att fullmäktiges mål är svåra att koppla till verksamhetens art och att kopplingen mellan mål, 

verksamhet och uppföljning behöver utvecklas. 

Kultur- och fritidsnämnden 

Kultur- och fritidsnämndens presidium återkopplar till tre områden från föregående år: energi- och 

underhållskostnader för idrottsanläggningar, avsaknad av långsiktig plan för anläggningar samt Fenixhallen. Konkreta 

underhållsåtgärder har genomförts på idrottsanläggningar och ett arbete med att införa "varm hyra" pågår, där 



 

 

uppvärmningskostnader inkluderas i hyran. Ansvaret för respektive anläggning har tydliggjorts. Fenixhallen nyttjas 

fortsatt i begränsad utsträckning med kvarstående oklarheter kring drift och framtida användning – inga nya 

nämndsbeslut har fattats. Nämnden arbetar utifrån mål som varit stabila över tid och som ofta får gröna markeringar. 

Uppföljning sker kvartalsvis med färgmarkeringar och gemensam diskussion. Presidiet betonar att en stor del av 

arbetet handlar om dialog med föreningar och invånare, och att detta i sig ses som ett resultat även om det inte alltid 

kan mätas kvantitativt. Konkreta aktiviteter inkluderar återkommande träffar med föreningslivet och besök i 

ungdomsverksamheten, där miljön på U20 beskrivs som trygg och inkluderande. Krav på jämställda stadgar har införts 

för föreningsbidrag. Ekonomiskt har energikostnader och drift av idrottsanläggningar skapat osäkerhet. Nämnden 

redovisar ett underskott som till största delen förklaras av historiska kostnader för idrottsplatserna. Bokningssystemet 

Rbok har inte varit problemfritt och visst missnöje kvarstår hos föreningar. Inom intern kontroll bygger nämndens 

uppföljning i hög grad på kvalitativa bedömningar och informella kontakter snarare än mätbara underlag, vilket kan 

begränsa möjligheten till systematisk uppföljning. 

Miljö- och byggnämnden 

Miljö- och byggnämndens presidium beskriver att verksamheten upplevs som mer stabil än tidigare, men att 

personalförsörjningen fortsatt är en strategisk utmaning. Svårigheter att konkurrera om kompetens, särskilt mot 

länsstyrelsen och privat sektor, lyfts. Verksamheten är sårbar då flera funktioner är knutna till enskilda personer. I 

dialogen framkommer oklarheter kring ansvarsfördelningen i personalfrågor – reglementets skrivning om att nämnden 

är anställningsmyndighet upplevs som otydlig i praktiken. Revisorerna förde ett resonemang om behov av klargörande 

eller revidering, och att frågan bör lyftas till kommunstyrelsen. Flytten den 1 september beskrivs som genomförd med 

begränsat förarbete och begränsad möjlighet för förvaltningen att påverka lokalisering och utformning. Förvaltningen 

har blivit mer fysiskt splittrad, och tillgängligheten för medborgare har påverkats med ökad tyngd på telefon- och 

mejlkontakter. Någon konsekvensanalys har ännu inte genomförts men är planerad. Inom tillsynsverksamheten 

präglas arbetet av balansen mellan planerad och händelsestyrd tillsyn. Planerad tillsyn inom byggområdet har inte 

kunnat genomföras under 2025 på grund av resurskrävande händelsestyrda ärenden. Inom enskilda avlopp har 

framsteg gjorts med en målsättning att arbeta ned eftersläpningen till 2027. Ekonomiskt redovisar nämnden ett positivt 

resultat, drivet av högre intäkter från bygglov och tillsynsavgifter samt en vakant tjänst. Nämnden uppger att 

fullmäktiges mål är svåra att koppla till verksamhetens art och att uppföljningen behöver utvecklas. 

2.4.2 Fördjupade granskningar 

Förtroendevalda revisorer i Vaggeryds kommun har med stöd av sakkunnigt biträde genomfört två fördjupade 

granskningar under 2025. Nedan redogörs kortfattat för syfte med respektive granskning, slutsatser och 

slutbedömning samt rekommendationer.  

Granskning av ansvarsfördelningen mellan kommunstyrelsen och tekniska nämnden 

Syftet med granskningen var att bedöma om ansvarsfördelningen mellan kommunstyrelsen och tekniska nämnden är 

tydlig, ändamålsenlig och i praktiken fungerande i enlighet med gällande reglementen och delegationsordningar. Den 

övergripande bedömningen är att ansvarsfördelningen till stor del är tydlig, ändamålsenlig och i praktiken fungerande. 

Ansvarsfördelningen är tydligt reglerad och fungerar i många rutinärenden, särskilt inom ekonomi. Etablerade 

samverkansformer finns på både politisk nivå och tjänstepersonsnivå, och den ekonomiska uppföljningen sker 

strukturerat och regelbundet. 

Samtidigt visar granskningen att tillämpningen brister i mer komplexa ärenden. Tidpunkten för kommunstyrelsens 

involvering är ibland otydlig, och tekniska nämnden har i vissa fall initierat förberedelser eller tekniska underlag innan 

kommunstyrelsen formellt behandlat ärendet strategiskt. Rollfördelningen mellan strategiskt och operativt ansvar 

upplevs som otydlig i vissa ärenden, särskilt vid större investeringar och exploateringsprojekt. Det har inte 

framkommit att det finns fastställda rutiner för när och hur ärenden ska övergå från tekniska nämndens beredning till 

kommunstyrelsens behandling. Informationsöverföring sker delvis informellt och sent i vissa ärenden, och 

systematisk uppföljning saknas i ärendetyper med delat ansvar. Det nya regelverket för ekonomistyrning och god 

ekonomisk hushållning, som antogs av kommunfullmäktige våren 2025, utgör en möjlighet att ytterligare förtydliga 

ansvarsfördelningen och minska risken för överlapp i investeringsprocessen. 



 

 

Med utgångspunkt i genomförd granskning rekommenderas kommunstyrelsen att förtydliga och konkretisera 

processer för ansvarsfördelning i nära samverkan med tekniska nämnden, att utveckla uppföljningen av ärenden med 

delat ansvar, att formalisera rutiner för samverkan och stärkt samsyn samt att ställa krav på tydlig återrapportering i 

ärenden med delat ansvar. 

För detaljerad information om granskningens resultat hänvisas till upprättad granskningsrapport. 

Granskning av handläggning av orosanmälningar 

Syftet med granskningen var att bedöma om socialnämnden har en tillfredsställande styrning och uppföljning av 

handläggningen av orosanmälningar inom barn- och ungdomsvården. Granskningen genomfördes av Azets Revision & 

Rådgivning på uppdrag av Deloitte AB och de förtroendevalda revisorerna. Den övergripande bedömningen är att 

socialnämnden till stor del har en tillfredsställande styrning och uppföljning. Bedömningen grundas på att 

verksamheten i huvudsak har en ändamålsenlig organisation och till stor del arbetar systematiskt med att säkerställa 

kompetensen, samtidigt som nämnden endast till viss del har ett systematiskt arbetssätt för att säkerställa att 

handläggningen sker i enlighet med lagstiftningen. 

Granskningen visar att det finns en organisation som är anpassad för att ta emot orosanmälningar under dygnets alla 

timmar, inklusive skriftliga rutiner som beskriver arbetet. Det finns introduktionsplaner i syfte att säkerställa att nya 

medarbetare erhåller rätt information, och inkomna avvikelser har utretts och lett till åtgärder. Samtidigt identifieras 

flera utvecklingsområden. Det saknas tydliga rutiner för hur överlämning av ärenden ska ske mellan enheter. Det 

saknas systematiska egenkontroller för att säkerställa att handläggningen sker i enlighet med lagar och föreskrifter, 

och det saknas en systematisk uppföljning av nämnden av området. Vidare saknas tydliga utbildningsplaner för 

medarbetare. Det framgår även att personalomsättning har påverkat verksamheten genom pausade initiativ och 

bristande introduktion. Under granskad period har åtgärder genomförts med anledning av brister som 

uppmärksammats i en Lex Sarah-rapport från tidigare år. Med utgångspunkt i genomförd granskning rekommenderas 

socialnämnden att säkerställa skriftliga rutiner för överlämning av ärenden mellan enheter, att utveckla systematiska 

egenkontroller, att hantera verksamhetens risker i internkontrollarbetet samt att tydliggöra vilka utbildningar 

medarbetare förväntas genomgå. 

För detaljerad information om granskningens resultat hänvisas till upprättad granskningsrapport. 

2.4.3 Granskning årsredovisning 

Granskningen av årsredovisningen i Vaggeryds kommun har utförts enligt Standarden för kommunal 

räkenskapsrevision samt i enlighet med internationella revisionsstandarder (KISA).  

Årsredovisningsgranskningen för 2025 har, i likhet med föregående år, delats upp i två separata delar: Del 1: 

Granskning av räkenskaper och finansiella delar och Del 2: Granskning av måluppfyllelse och god ekonomisk 

hushållning. 

Granskning av räkenskaper och finansiella delar 
Revisionen har utförts enligt gällande standard för kommunal räkenskapsrevision samt i enlighet med de 

internationella revisionsstandarderna (ISA). I revisionen har följande områden bedömts: om räkenskaperna ger en 

rättvisande bild, om verksamheten har skötts ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande, om den interna 

kontrollen har varit tillräcklig, om balanskravet har uppfyllts samt om resultatet är i linje med de finansiella och 

verksamhetsmässiga målen. Resultaten och bedömningarna från granskningen har dokumenterats i ett särskilt 

yttrande från auktoriserad revisor från Deloitte, vilket har överlämnats till kommunens revisorer.   

För detaljerad information om granskningens resultat hänvisas till upprättat yttrande från auktoriserad revisor. 

Granskning av måluppfyllelse och god ekonomisk hushållning 

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna har sakkunnigt biträde granskat Vaggeryds kommuns årsredovisning för 

2025 avseende måluppfyllelse och god ekonomisk hushållning. Granskningen visar att kommunstyrelsen i huvudsak 

har gjort och redovisat en samlad bedömning av måluppfyllelsen. Samtliga finansiella mål och verksamhetsmål 

redovisas med utfall och bedömning i en komplett och strukturerad redovisning, men bedömningskriterierna för den 



 

 

tregradiga skalan framgår inte och de grafiska sammanställningarna saknar metodförklaring. Avseende god ekonomisk 

hushållning bedömer granskningen att kommunstyrelsens bedömning i huvudsak uppfyller kraven. Bedömningen 

omfattar både den finansiella och den verksamhetsmässiga dimensionen, men det framgår inte hur dessa vägs 

samman till slutsatsen. Den finansiella bilden är stark – fyra av fem finansiella mål uppfylls med god marginal och det 

femte, prognossäkerhet, uppfylls delvis. Den verksamhetsmässiga bilden är övervägande positiv, med ett av fyra KF-

mål uppfyllt och tre delvis uppfyllda. Balanskravet uppfylls med god marginal. Revisionen delar efter egen sakprövning 

kommunstyrelsens bedömningar för samtliga mål. Revisionens samlade bedömning är att resultatet i årsredovisningen 

2025 är förenligt med kommunfullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning. Kommunstyrelsen rekommenderas att 

tydliggöra bedömningskriterierna för den tregradiga skalan samt att vidareutveckla GEH-bedömningen genom att 

beskriva hur de finansiella och verksamhetsmässiga resultaten vägs samman. För en mer detaljerad redovisning av 

granskningens resultat hänvisas till den fullständiga granskningsrapporten. 

För en mer detaljerad redovisning av granskningens resultat hänvisas till den fullständiga granskningsrapporten. 

2.3.4 Granskning av delårsrapport 

Utöver granskning av årsredovisningen har vi även granskat delårsrapport 2025.  

För detaljerad information om granskningens resultat hänvisas till upprättat yttrande från auktoriserad revisor. 

2.4.4 Övriga iakttagelser/observation och noteringar under 2025 

Cyberangreppet mot Miljödata:  

IT-chefen bjöds in till sammanträdet i oktober och informerade om cyberangreppet mot leverantören Miljödata i 

augusti 2025, som driftar delar av kommunens personalsystem. Händelsen klassades som mycket allvarlig och 

anmäldes till IMY.  Revisorerna noterade både styrkor och utvecklingsområden i kommunens IT-säkerhetsarbete.  

Granskning av KFN – föreningsbidrag (Movalla IP / Vaggeryds IP)  

Granskningen från 2024 (som då inte var färdigställd) har under 2025 slutförts och presenterats för KS och KFN 

presidium (april). Rapporten antogs formellt. Dessutom noteras i december ett nytt ärende kopplat till Vaggeryds IP:s 

ansvarsfråga med oklarheter kring handlingar och beslutsunderlag.  

KS yttrande hemarbete 

Revisorerna bedömde KS yttrande avseende granskningen av hemarbete som bristfälligt och begärde komplettering. 

Dessutom hade inte samtliga nämnder lämnat egna yttranden trots att missivet krävde det.  

Ersättningslokaler 

Revisorerna behandlade kommundirektörens svar om hanteringen av ersättningslokaler och avser följa upp ärendet 

under 2026. Bör övervägas som en notis 

Inkommande skrivelse 

Revisorerna mottog en skrivelse från kommuninvånare och politiker med synpunkter. Bedömdes enhälligt inte falla 

inom revisorernas ansvarsområde. Svar utarbetades. 

2.4 Lekmannarevision 

Vi, lekmannarevisorer i Vaggeryds kommun har genomfört granskning av Vaggeryds Energi AB samt Vaggeryds-

Skillingaryds Bostads AB. Ovanstående granskning har genomförts i enlighet med kommunallagen och god 

revisionssed inom kommunal verksamhet.  

Syftet med granskningen var att säkerställa att verksamhet i ovannämnda organisationer sköts i enlighet med de beslut 

som ägarna, det vill säga kommunfullmäktige, har fattat. Fokus låg på att kontrollera att dessa beslut verkställts 

korrekt och att verksamheten håller sig inom de ramar som bolagsordningen stipulerar. Under granskningen 

genomfördes samtal med bolagets VD, vilka täckte viktiga områden som verksamhetens struktur, intern kontroll, 

finansiella resultat samt nuvarande och framtida utmaningar och planer. Resultaten och bedömningarna från 

granskningen har dokumenterats i särskilda granskningsrapporter. För detaljerad information om granskningens 

resultat hänvisas till bolagets granskningsrapport. 



 

 

3.0 Ansvarsprövning och slutbedömning 
3.1 Slutbedömning 
Vi bedömer sammantaget att kommunstyrelsen har bedrivit sin verksamhet på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 

synpunkt tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen i allt väsentligt varit tillräcklig. 

Vi bedömer sammantaget att barn- och utbildningsnämnden har bedrivit sin verksamhet på ett ändamålsenligt och 

från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen i allt väsentligt varit tillräcklig. Vi ser 

positivt på att nämnden har vidtagit åtgärder för att förbättra måluppfyllelsen i grundskolan, men konstaterar 

samtidigt att dessa åtgärder ännu inte har gett tillräcklig effekt. Det är av stor vikt att nämnden följer upp och 

utvärderar vidtagna åtgärder samt vid behov beslutar om ytterligare insatser för att säkerställa förbättrad 

måluppfyllelse och ökad skolnärvaro. 

Vi bedömer sammantaget att socialnämnden har bedrivit sin verksamhet på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 

synpunkt tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen i allt väsentligt varit tillräcklig. Vi noterar att nämnden 

under året genomfört omfattande förändringar inom hemtjänsten och uppmanar socialnämnden att tillsammans med 

barn- och utbildningsnämnden fortsätta utveckla samverkan kring barn och unga. 

Vi bedömer sammantaget att kultur- och fritidsnämnden i allt väsentligt har bedrivit sin verksamhet på ett 

ändamålsenligt sätt. Vi är dock kritiska till nämndens styrning och uppföljning av föreningsbidrag till idrottsföreningar 

(Movalla IP och Vaggeryds IP), som bland annat lett till att nämnden för 2025 redovisar en negativ budgetavvikelse som 

hänförs till dessa föreningar. Mot denna bakgrund bedömer vi att den interna kontrollen kopplad till hanteringen av 

föreningsbidrag inte har varit tillräcklig. Vi uppmanar nämnden att skyndsamt stärka styrningen och uppföljningen av 

föreningsbidrag samt säkerställa att beslut fattas på fullständiga underlag. 

Vi bedömer sammantaget att övriga nämnder (tekniska nämnden, miljö- och byggnämnden, valnämnden samt 

överförmyndarnämnden) har bedrivit sin verksamhet på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen har varit tillräcklig. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet i årsredovisningen 2025 är förenligt med de mål och riktlinjer för god 

ekonomisk hushållning som kommunfullmäktige har fastställt. 

3.2 Vårt uttalande i ansvarsfrågan 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelse och samtliga nämnder* samt enskilda 

ledamöterna i dessa organ.  

* Socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden, tekniska nämnden, kultur- och fritidsnämnden, miljö- och byggnämnden, 

valnämnden och överförmyndare.  

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunalförbundet - Samverkan återvinning och miljö 

(SÅM) samt enskilda ledamöterna i detta organ.  

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2025. 
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